
   

 
 
 

DIVISION DES PERSONNELS ENSEIGNANTS 
 D’EDUCATION ET DES PSYCHOLOGUES  

DE L’EDUCATION NATIONALE 
 
 

La Rectrice de la région académique Normandie,  
Rectrice de l’académie de Normandie,  

Chancelière des universités, 
 
- Vu la loi n°83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires, 
ensemble la loi n°84-16 du 11 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la 
fonction publique de l'État ; 
- Vu le décret n°72-581 du 4 juillet 1972 modifié relatif au statut particulier des professeurs certifiés ; 
- Vu les lignes directrices de gestion ministérielles relatives aux promotions et à la valorisation des 
parcours professionnels des personnels du ministère de l’Education nationale, de la Jeunesse et des 
Sports du 22 octobre 2020 publiées au bulletin officiel du 5 novembre 2020 ; 
- Vu les lignes directrices de gestion de l’académie de Normandie relatives à la promotion et à la 
valorisation des parcours professionnels des personnels enseignants du second degré public, des 
personnels d’éducation et des psychologues de l’éducation nationale,  
- Vu le contingent ministériel de promotions autorisé pour l’avancement à la hors classe des 
professeurs certifiés du Périmètre de CAEN, 
- Vu l’étude de l’ensemble des professeurs certifiés promouvables soit 1105, 
 

ARRETE 
 

 
Article 1er : Les 207 professeurs certifiés de classe normale dont les noms suivent, inscrits sur le tableau 

d’avancement établi au titre de l’année 2022 pour l’accès à la hors classe de leur corps, sont 
nommés professeurs certifiés hors classe à compter du 1er septembre 2022 : 

 

Nom Prénom Discipline Etablissement 

ALEXANDRE LAURE lettres modernes 
Collège Gilles de Gouberville Saint-Pierre-

Eglise 

ANFRAY CHRISTINE mathématiques Collège Charles Lemaitre Les Monts d'Aunay 

ATTAR JAMEL lettres classiques Collège Roger Bellair Le Hom 

AUBREE CYRILLE mathématiques 
Collège Ingénieur Cachin Cherbourg-en-

Cotentin 

AUDIGE ISABELLE anglais Collège Paul Verlaine Evrecy 

AVONDO PHILIPPE philosophie Lycée général Le Verrier Saint-Lô 

BALLARIN BENEDICTE lettres modernes Collège Cingal Bretteville-sur-Laize 

BEAUFRERE OLIVIER mathématiques 
Collège Le Dinandier Villedieu-les-Poêles-

Rouffigny 

BEAUVALET-JAMES CATHERINE lettres modernes Collège Dunois Caen 

BERNARD YANNICK lettres modernes Lycée général Le Verrier Saint-Lô 

BERTOT LAURENT 
Sciences 

industrielles de 

l'ingénieur option 

Collège Jacques Prévert Verson 

BILLEY CECILE documentation 
Lycée polyvalent Jules Verne - Lycée des 

métiers de l'automobile, des ingénieries 

électriques et industrielles Mondeville 

 

 

 

 

 

 

 



 

2/9 

 

BILLOUX SOPHIE lettres modernes Collège Jean Monnet Marigny-Le-Lozon 

BLIMER MARIE anglais 
Lycée général et technologique Jean Rostand 

Caen 

BLONDEL LAURENT 
physique et 

électricité appliquée 

Lycée polyvalent Paul Cornu - Lycée des 

métiers des industries graphiques Lisieux 

BOIVIN FREDERIC 
Sciences 

industrielles de 

l'ingénieur option 

Lycée polyvalent Julliot de La Morandière - 

Lycée des métiers du nautisme Granville 

BOMONT LAURENT 
sciences de la vie et 

de la terre 
Collège Guillaume de Normandie Caen 

BOURDELIN ALINE anglais Lycée général Victor Hugo Caen 

BOURGUIGNON GERALD technologie Collège Pierre Aguiton Brécey 

BROCHARD CHRISTELLE anglais Collège Léopold Sédar Senghor Ifs 

BUISSON ANNABELLE lettres modernes Collège Guillaume de Normandie Caen 

CACCIA JEAN-JACQUES arts appliqués Lycée polyvalent Mezeray-Gabriel Argentan 

CALVO SABINE lettres modernes Collège Léopold Sédar Senghor Ifs 

CEBADOR JEAN 
Sciences 

industrielles de 

l'ingénieur option 

Lycée polyvalent Pierre Simon de Laplace -

Lycée des métiers de l'habitat et des travaux 

publics Caen 
CHALOPIN STEPHANIE 

sciences physiques 

et chimiques 
Lycée polyvalent Mezeray-Gabriel Argentan 

CHEREL VIRGINIE lettres modernes Collège Le Ferronay Cherbourg-en-Cotentin 

CHEVALLIER-

GUIRAUD 
SOPHIE anglais Collège Challemel Lacour Avranches 

CLAUDE OLIVIER mathématiques Collège Alain Chartier Bayeux 

CLEMENT THOMAS mathématiques Collège Felix Buhot Valognes 

CLOS THIERRY espagnol Lycée général Le Verrier Saint-Lô 

CLOUET SONIA anglais Université de Caen Normandie Caen 

COUSIN JOSE 
sciences de la vie et 

de la terre 
Université de Caen Normandie Caen 

DABOSVILLE GUILLAUME 
histoire et 

géographie 
Lycée général Victor Hugo Caen 

DE MOREL HELENE anglais Collège Le Fairage Périers 

DELAHAYE CAROLE anglais Collège Jean Monnet Ouistreham 

DELAUNAY SYLVIE mathématiques Collège Robert de Mortain Mortain-Bocage 

DELAUNEY SOPHIE lettres modernes Collège Montgomeri Troarn 

DELAVALLEE ANTHONY 
histoire et 

géographie 
Collège du Houlme Briouze 



 

3/9 

 

DELESTRE SOPHIE italien 
Lycée général et technologique Sivard de 

Beaulieu Carentan-les-Marais 

DELEY JEAN-LAURENT 
sciences physiques 

et chimiques 
Collège Jean Racine Alençon 

DELEY CECILE lettres modernes 
Section d'enseignement professionnel du 

lycée polyvalent Navarre/Leclerc Alençon 

DENIS FRANCK 
physique et 

électricité appliquée 

Section d'enseignement professionnel du 

lycée polyvalent Mezeray/Gabriel Argentan 

DEPOILLY CATHERINE documentation 
Lycée polyvalent Jean Monnet Mortagne-au-

Perche 

DEROIN CECILE lettres modernes Collège Paul Verlaine Evrecy 

DESAINT-GERMAIN SOPHIE documentation Collège Felix Buhot Valognes 

DESCHANVRES FRANCOIS-XAVIER 
sciences physiques 

et chimiques 
Lycée général Victor Hugo Caen 

DESMOIRES MIREILLE espagnol Lycée polyvalent Albert Sorel Honfleur 

DESORMEAUX LOIC anglais Collège du Bois d'Orceau Tilly-sur-Seulles 

DEVILLEPOIX MARIE HELENE lettres modernes Collège Pierre et Marie Curie Potigny 

DHAILLE GILLES 
histoire et 

géographie 
Lycée général et technologique Alain Alençon 

DOARE FABIENNE lettres modernes Collège les sources d'Aure Caumont-sur-Aure 

DOUARD JULIE philosophie 
Lycée polyvalent Arcisse de Caumont - Lycée 

des métiers du transport et de la logistique 

Bayeux 
DRAI DAVID mathématiques 

Lycée général et technologique Salvador 

Allende Hérouville-Saint-Clair 

DUVAL-BRILLAND STEPHANIE anglais 
Lycée polyvalent des Andaines - Lycée des 

métiers du bois et de la transition écologique 

La Ferté Macé 
DUVIVIER-FAUCHET DELPHINE 

sciences de la vie et 

de la terre 
Lycée polyvalent Navarre/Leclerc Alençon 

EHRHART CAROLINE anglais 
Lycée général et technologique Salvador 

Allende Hérouville-Saint-Clair 

ENAULT GUILLAUME anglais Collège Lucien Goubert Flamanville 

ESCRIVA MARIE-PIERRE 
Sciences 

industrielles de 

l'ingénieur option 

Collège René Cassin Athis-Val de Rouvre 

EVRARD FABRICE 
histoire et 

géographie 

Lycée polyvalent Guillaume le Conquérant - 

Lycée des métiers de la gestion Falaise 

FARCIS SOPHIE 
histoire et 

géographie 
Collège Les Courtils Montmartin-sur-Mer 

FELIX BERTRAND 
histoire et 

géographie 
Collège Jacques Prévert Saint-Pierre-en-Auge 

FEUFEU FLORENCE mathématiques Collège Raymond Queneau Tessy-Bocage 

FEVRIER MARIE-NOELLE documentation 
Lycée Géneral et Téchnologique Emile Littré 

Avranches 

FIX RENE lettres modernes Collège Jacques Monod Caen 



 

4/9 

 

FOLIGUET SEBASTIEN 
éducation musicale 

et chant choral 

collège bucaille-Charcot Cherbourg-en-

Cotentin 

FOSSEY ISABELLE allemand Collège Charles Letot Bayeux 

GALICHER MARYSE 
sciences de la vie et 

de la terre 
Collège Emile Chartier Mortagne-au-Perche 

GELIN CAROLINE mathématiques Collège Jean Moulin Caen 

GIARD ANITA anglais 
Lycée général et technologique Salvador 

Allende Hérouville-Saint-Clair 

GIORZA HERVE espagnol 
Lycée général et technologique Charles 

François Lebrun Coutances 

GIROUARD OLIVIER 
histoire et 

géographie 
Collège Jean Racine Alençon 

GLINEL LAURENT 
Sciences 

industrielles de 

l'ingénieur option 

Collège Ingénieur Cachin Cherbourg-en-

Cotentin 

GOBIN CHOQUET JULIE anglais Collège Jacques Brel La Ferté Macé 

GRAINDORGE SANDRINE 
sciences physiques 

et chimiques 
Collège François Truffaut Argentan 

GRECH ANNE-MARIE lettres classiques Lycée général et technologique Alain Alençon 

GRIS TIPHAINE anglais Lycée polyvalent Albert Sorel Honfleur 

GROUSSARD MARIE-LAURE italien Collège des Douits Falaise 

GUEHO NICOLAS mathématiques Collège Sévigné Flers 

GUESNE MARIA espagnol Lycée polyvalent Napoleon L'Aigle 

GUEZIEC CELINE anglais 
Lycée général et technologique Henri Cornat 

Valognes 

GUIBET MAGALI lettres modernes 
Collège Tancrede de Hauteville Saint-

Sauveur-Villages 

GUILLAUME STEPHANE arts plastiques Collège Françoise Dolto L'Aigle 

GUILLOUET CATHERINE 
sciences physiques 

et chimiques 

Lycée général et technologique Salvador 

Allende Hérouville-Saint-Clair 

HAMARD REGINE 
coordination 

pédagogique et 

ingéniérie de 

Lycée polyvalent Paul Cornu - Lycée des 

métiers des industries graphiques Lisieux 

HOULETTE JUANITO 
sciences de la vie et 

de la terre 
Collège Cingal Bretteville-sur-Laize 

HUET LE GRAND STEPHANIE 
histoire et 

géographie 

Collège Alfred Kastler Merville-Franceville-

Plage 

HUWYLER FABIENNE anglais Collège André Malraux Granville 

JAVALET EMILIE 
histoire et 

géographie 

Lycée Géneral et Téchnologique Emile Littré 

Avranches 

JAVAUDIN BEATRICE 
économie et gestion 

option 

communication, 

Lycée Géneral et Téchnologique Emile Littré 

Avranches 

JEAN GAEL 
histoire et 

géographie 
Collège Jacques Monod Caen 



 

5/9 

 

JORET ANAIS espagnol Collège Louis Pasteur Saint-Lô 

JOSSEAUME GAETAN mathématiques 
Lycée Géneral et Téchnologique Emile Littré 

Avranches 

KACED OUARDIA documentation 
Lycée polyvalent Julliot de La Morandière - 

Lycée des métiers du nautisme Granville 

KENNY SEVERINE anglais Collège André Maurois Deauville 

KIEFFER ISABELLE lettres classiques Collège François Truffaut Argentan 

LABIDI-HEUZE LAURENT 
sciences de la vie et 

de la terre 
Collège Jean de La Varende Creully sur Seulles 

LACOTTE ANDRE-PIERRE 
éducation musicale 

et chant choral 
Collège Villey Desmeserets Caen 

LAMY SANDRINE lettres modernes Collège Georges Lavalley Saint-Lô 

LANDAIS GWENOLA 
histoire et 

géographie 
Collège Charles Letot Bayeux 

LANDREIN ISABELLE mathématiques Collège Paul Verlaine Evrecy 

LARDY SONIA lettres modernes 
Lycée polyvalent Julliot de La Morandière - 

Lycée des métiers du nautisme Granville 

LARSONNEUR CHRISTELLE mathématiques 
Collège Tancrede de Hauteville Saint-

Sauveur-Villages 

LASARTE FLORENCE 
Sciences 

industrielles de 

l'ingénieur option 

Lycée polyvalent Pierre Simon de Laplace -

Lycée des métiers de l'habitat et des travaux 

publics Caen 
LAURENT NADEGE lettres classiques 

Collège Alfred Kastler Merville-Franceville-

Plage 

LAVILLE HENRI mathématiques 
Lycée général et technologique Salvador 

Allende Hérouville-Saint-Clair 

LE CANU CAROLINE 
éducation musicale 

et chant choral 

Centre national d'enseignement à distance - 

Site de Rouen Mont-Saint-Aignan 

LE COSSEC EMMANUEL anglais Lycée général Charles de Gaulle Caen 

LE DEVEHAT CECILE lettres modernes Collège Jacques Prévert Coutances 

LE GALLO CELINE documentation Collège Etenclin La Haye 

LE LANN DOROTHEE mathématiques Collège Gisèle Guillemot Mondeville 

LE MAHIER AURELIE 
sciences de la vie et 

de la terre 
Collège Guillaume de Normandie Caen 

LE SAUX MORGANE anglais 
Collège Barbey d'Aurevilly Saint-Sauveur-le-

Vicomte 

LEBARBANCHON ANNE lettres modernes Collège les sources d'Aure Caumont-sur-Aure 

LEBRET ALAIN 
Sciences 

industrielles de 

l'ingénieur option 

Ecole nationale supérieure d'ingénieurs de 

Caen Caen 

LECHEVALLIER OLIVIER 
histoire et 

géographie 
Collège Jacques Prévert Verson 

LECLAIRE CHRISTINE espagnol Collège Louis Pergaud Dozulé 



 

6/9 

 

LECLERC ELEONORE lettres modernes 
Collège Guy de Maupassant Saint-Martin-de-

Fontenay 

LECLERC NICOLE anglais 
Centre national d'enseignement à distance - 

Site de Rennes Rennes 

LEFORESTIER STEPHANIE anglais 
Lycée général et technologique Jean François 

Millet Cherbourg-en-Cotentin 

LENEVEU OLIVIER 
sciences de la vie et 

de la terre 
Collège La Vanlee Bréhal 

LEQUERTIER ALBERIC 
histoire et 

géographie 

Lycée général et technologique Jean François 

Millet Cherbourg-en-Cotentin 

LEQUERTIER JOELLE lettres modernes Collège Le Fairage Périers 

LEROUX ASTRID espagnol Collège Le Castillon Les Pieux 

LEROUX CELINE anglais Collège Raymond Queneau Tessy-Bocage 

LETEINTURIER CAROLINE lettres modernes Collège Alphonse Allais Honfleur 

LETENDRE LIONEL philosophie 
Lycée général et technologique Auguste 

Chevalier Domfront en Poiraie 

LETOURNEUR STEPHANE documentation 
Lycée général et technologique Salvador 

Allende Hérouville-Saint-Clair 

LEU MARTIAL mathématiques 
Lycée général et technologique Malherbe 

Caen 

LEVASSEUR SYLVIE 
technologie : 

gestion 
Collège Le Hague-Dike La Hague 

LIOULT-MARY KARINE lettres classiques Collège Jules Ferry Cherbourg-en-Cotentin 

LISSOT LAURENT technologie Collège Jean Moulin Caen 

LOISEL PITT CECILE 
sciences de la vie et 

de la terre 
Collège Léon Gambetta Carentan-les-Marais 

LOUBAYERE MICHAEL 
technologie : 

construction 

mécanique 

Collège Marcel Grillard Bricquebec-en-

Cotentin 

LUU THO TIN 
sciences de la vie et 

de la terre 
Collège Jean Gremillon Saint-Clair-sur-l'Elle 

M SAAD SALIMA mathématiques Collège Guillaume de Normandie Caen 

MAHIER BENEDICTE 
économie et gestion 

option comptabilité 

et finance 

Lycée Géneral et Téchnologique Emile Littré 

Avranches 

MARIE ODILE mathématiques 
Lycée général et technologique Jean François 

Millet Cherbourg-en-Cotentin 

MARINIER LOIC mathématiques Collège Stephen Hawking Fleury-sur-Orne 

MARQUE RENAUD mathématiques Collège Jacques Prévert Coutances 

MATEI LUCIEN mathématiques 
Lycée général et technologique Malherbe 

Caen 

MAUGER DELPHINE allemand Collège Honoré de Balzac Alençon 

MAUNOURY CECILE 
sciences physiques 

et chimiques 

Lycée polyvalent Jean Guehenno - lycée des 

métiers des services, de l'industrie et du 

tertiaire Flers 



 

7/9 

 

MAUPAS MARC 
sciences physiques 

et chimiques 
Collège Guillaume de Normandie Caen 

MAZURIE GWENAELLE anglais 
Lycée général et technologique Charles 

François Lebrun Coutances 

MAZURIER STEPHAN 
biotechnologie 

biochimie génie 

biologique 

Lycée général et technologique Jean François 

Millet Cherbourg-en-Cotentin 

MELLOT LAURENCE anglais Collège Pierre Varignon Hérouville-Saint-Clair 

MENON EMMANUELLE espagnol Lycée général Victor Hugo Caen 

MEUNIER DAVID 
éducation musicale 

et chant choral 
Collège René Goscinny Ceaucé 

MITTAUX KATIA lettres modernes Collège Raymond Queneau Tessy-Bocage 

MONHUREL NADEGE espagnol Collège Lottin de Laval Orbec 

MORETTE DELPHINE lettres modernes Collège Henri Brunet Caen 

MORIN STEPHANIE 
éducation musicale 

et chant choral 
Collège Léopold Sédar Senghor Ifs 

MORISSET CAROLINE anglais 
Lycée général et technologique Sivard de 

Beaulieu Carentan-les-Marais 

MORTREUX FABRICE technologie Collège Charles Mozin Trouville-sur-Mer 

NAIMI ABDELMOUMEN mathématiques 
Collège Gilles de Gouberville Saint-Pierre-

Eglise 

NEVEU PIERRE mathématiques 
Rectorat de l'Académie de Normandie à Caen 

Caen 

NICOLLE-DURAND CELINE 
économie et gestion 

option comptabilité 

et finance 

Lycée polyvalent Napoleon L'Aigle 

PALL ARNOLD lettres modernes Collège Cingal Bretteville-sur-Laize 

PERRIER EMMANUELLE mathématiques Collège Jean Rostand Argentan 

PHILIPPE CLAUDE-AGNES 
histoire et 

géographie 
Collège Stephen Hawking Fleury-sur-Orne 

PIEKOSZEWSKI-CUQ PHILIPPE technologie Collège Gisèle Guillemot Mondeville 

PIN HELENE 
histoire et 

géographie 
Collège Hastings Caen 

PIOGER JEAN-MICHEL 
Sciences 

industrielles de 

l'ingénieur opt 

Lycée polyvalent Pierre Simon de Laplace -

Lycée des métiers de l'habitat et des travaux 

publics Caen 
PISCHEDDA MARCO 

sciences de la vie et 

de la terre 
Collège Boris Vian Mézidon Vallée d'Auge 

PLANEIX GILLES mathématiques Collège Jacques Prévert Verson 

PLET SEBASTIEN mathématiques 
Institut national supérieur du professorat et 

de l'éducation de l'académie de Caen Caen 

PLISSONNIER THOMAS technologie Collège Paul Eluard Dives-sur-Mer 

PONCHON ERIC 
sciences de la vie et 

de la terre 

Lycée général et technologique Marie Curie 

Vire Normandie 



 

8/9 

 

PONTAIS VINCENT documentation Collège Gaston Lefavrais Putanges-le-Lac 

POULLIAS LIONEL 
histoire et 

géographie 
Collège Paul Eluard Dives-sur-Mer 

PRINGAULT ESTELLE lettres modernes 
Collège Alfred Kastler Merville-Franceville-

Plage 

QUERCIOLI REGIS 
technologie : 

construction 

mécanique 

Institut Universitaire de Technologie Grand 

Ouest Normandie Pôle d Alençon  Université 

de Caen Normandie Damigny 
QUINETTE LAURE lettres modernes 

Collège Val de Souleuvre Souleuvre en 

Bocage 

RAIMOND CHRISTELLE 
Sciences 

industrielles de 

l'ingénieur option 

Lycée polyvalent Julliot de La Morandière - 

Lycée des métiers du nautisme Granville 

RIEU VIRGINIE mathématiques Collège Louis Pergaud Dozulé 

RIFFAUD-

LEQUEFFRINEC 
MIA 

sciences de la vie et 

de la terre 
Collège Molière L'Aigle 

ROBERT SYLVAIN 
Sciences 

industrielles de 

l'ingénieur opt 

Lycée polyvalent Pierre Simon de Laplace -

Lycée des métiers de l'habitat et des travaux 

publics Caen 
ROHOU GWEC HEN 

histoire et 

géographie 
Collège Roland Vaudatin Gavray-sur-Sienne 

ROSSIGNOL CECILE anglais Collège Fernand Léger Livarot-Pays-d'Auge 

RUGGIU MARIE AGNES lettres classiques 
Lycée polyvalent Guillaume le Conquérant - 

Lycée des métiers de la gestion Falaise 

RUSSELL CHRISTOPHER anglais Collège G. Desdevises du Dezert Lessay 

SABAS BERTRAND anglais Lycée polyvalent Curie-Corot Saint-Lô 

SAILLARD FLORENCE anglais Collège Jacques Prévert Verson 

SALMON VALERIE 
technologie : 

construction 

électrique 

Collège Roger Martin du Gard Bellême 

SAMSON SEBASTIEN arts plastiques Collège Jean Monnet Marigny-Le-Lozon 

SANSON KARINE 
histoire et 

géographie 
Collège Langevin Wallon Blainville-sur-Orne 

SAVATON SOAZIG 
sciences physiques 

et chimiques 
Collège Jean Monnet Ouistreham 

SIDIBE FATOU 
histoire et 

géographie 
Collège Felix Buhot Valognes 

SOURIGON FABIENNE documentation Collège Roger Bellair Le Hom 

SURBLED-LOUBET NELLY 
économie et gestion 

option marketing 

Lycée général et technologique Malherbe 

Caen 

TELLIER VALERIE 
histoire et 

géographie 
Collège les sources d'Aure Caumont-sur-Aure 

TEMPEREAU AYMERIC 
sciences physiques 

et chimiques 
Collège Simone Veil Villers-Bocage 

TESAN WILLY 
Sciences 

industrielles de 

l'ingénieur option 

Collège Pierre Simon de Laplace Lisieux 

THIRY FLORENCE mathématiques Collège Jean Castel Argences 



 

9/9 

 

TOGNI CENDRINE 
histoire et 

géographie 
Collège Charles Mozin Trouville-sur-Mer 

TOLLEMER EVELINA italien 
Lycée général et technologique Jean François 

Millet Cherbourg-en-Cotentin 

TOUDIC ESTELLE mathématiques Collège Jacques Monod Caen 

TOURNERIE FRANCOIS-OLIVIE philosophie 
Centre national d'enseignement à distance - 

Site de Rennes Rennes 

TROCHON CAROLINE 
sciences de la vie et 

de la terre 
Collège La Chaussonnière Avranches 

VANMUYSEN-PANTEL MELANIE lettres modernes 
Lycée polyvalent Jean Monnet Mortagne-au-

Perche 

VARIN LAETITIA lettres modernes Collège Léopold Sédar Senghor Ifs 

VAUTIER JOHANNA arts plastiques Lycée polyvalent Jules Dumont d'Urville Caen 

VERDIERE NATHALIE espagnol Collège Charles Lemaitre Les Monts d'Aunay 

VERGES-COMIN SANDRINE documentation Collège Gustave Flaubert Pont-l'Evêque 

VIENNE FREDERIC mathématiques 
Lycée polyvalent Arcisse de Caumont - Lycée 

des métiers du transport et de la logistique 

Bayeux 
VILLY MARIE lettres modernes 

Collège Clément Marot Douvres-la-

Délivrande 

VITA SANDRINE lettres classiques Collège Emile Zola Cherbourg-en-Cotentin 

 
 
 
Article 2 : Le secrétaire général de l'académie de Normandie est chargé de l'exécution du présent  
  arrêté. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Fait à CAEN le 31 mai 2022 
 
 

Pour la Rectrice et par délégation 
Le Secrétaire Général d’Académie Adjoint 

Directeur des Relations et des Ressources Humaines 
 

Signé : François FOSELLE 
 

 
 

 
 
  

 
Voies et délais de recours 

 
Si vous estimez devoir contester cette décision, vous pouvez former :  
- Soit un recours gracieux ou hiérarchique, 
- Soit un recours contentieux devant la juridiction administrative compétente. Ce recours n'a pas d'effet suspensif. 
 
Si vous avez d'abord exercé un recours gracieux ou hiérarchique dans un délai de 2 mois à compter de la notification de la présente décision, le délai pour former un 
recours contentieux est de 2 mois* : 
- à compter de la notification de la décision de rejet du recours gracieux ou hiérarchique ; 
- ou à compter de la date d'expiration du délai de réponse de 2 mois dont disposait l'administration, en cas de décision implicite de rejet du recours gracieux ou 
hiérarchique. 
 
Dans les cas très exceptionnels où une décision explicite est de rejet intervient dans un délai de 2 mois après la décision implicite – c'est à dire dans un délai de 4 mois à 
compter de la notification de la présente décision – vous disposerez à nouveau d'un délai de 2 mois* à compter de la notification de cette décision explicite pour 
former un recours contentieux. 
En cas de recours contentieux, vous pouvez saisir le tribunal administratif au moyen de l'application informatique "Télérecours citoyens" accessible par le site internet 
www.telerecours.fr.  
* 4 mois pour les agents demeurant à l'étranger  
 


